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SİRKÜ NO : 2019 – 19 

KONU : E-Defter  

   

19/10/2019 tarih ve 30923 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanan Elektronik 

Defter Genel Tebliği’nde Değişiklik Yapılmasına Dair 3 Seri Nolu Tebliğle e-defter 

uygulaması konusunda değişikliklere gidilmiştir. Yapılan değişiklikler başlıklar halinde 

aşağıda özetlenmiştir. 

 

- e-Defter Uygulamasına Geçme Zorunluluğu 

  

Tebliğe göre aşağıda sayılan mükelleflerin e-defter uygulamasına geçmesi 

zorunludur; 

  

1-    e-Fatura uygulamasına geçiş zorunluluğu bulunan mükellefler 

 2-   Türk Ticaret Kanununun 397 nci maddesinin dördüncü fıkrası uyarınca 

bağımsız denetime tabi olan şirketler 

3-  Ayrıca, Gelir İdaresi Başkanlığına riskli ya da vergiye uyum düzeyi düşük 

olduğunu tespit ettiği mükellefleri veya mükellef gruplarını faaliyet, sektör ve ciro 

tutarına bağlı olmaksızın, yazılı bildirim yapmak ve geçiş hazırlıkları için en az 3 ay 

süre vermek suretiyle e-Defter uygulamasına geçme zorunluluğu getirme yetkisi 

verilmiştir. 

  

 

 

 

 

 

 

 



 

2) e-Defter Uygulamasına Geçiş Süreleri 

 Kapsama Girenler 
e-Defter 

Uygulamasına Geçiş Tarihi 

E-Fatura Mükellefleri 

e-Fatura uygulamasına geçiş 

zorunluluğu bulunan 

mükellefler, e-Fatura 

uygulamasına geçiş süresi 

içinde (e-Fatura 

uygulamasına yıl içinde 

zorunlu olarak geçen 

mükellefler bakımından 

izleyen yılın başından 

itibaren) 

19/10/2019 tarihi itibarıyla Türk Ticaret 

Kanununun 397 nci maddesinin dördüncü fıkrası 

uyarınca bağımsız denetime tabi olan şirketler 

1/1/2020 

Gelir İdaresi Başkanlığınca, yapılan risk analizi 

veya inceleme çalışmaları neticesinde riskli veya 

vergiye uyum düzeyi düşük olduğu tespit edilen 

mükellef veya mükellef grubu içerisinde olduğu 

değerlendirilerek, faaliyet, sektör ve ciro tutarına bağlı 

olmaksızın  e-defter uygulamasına geçme 

zorunluluğu getirilenler 

Kendilerine tanınacak 

süre içerisinde 

  

3) e-Defter Beratların Yüklenmesi 

  

Tebliğle, E-Defter yükleme dönemlerine ilişkin olarak mükelleflere seçimlik hak 

tanınmıştır. Buna göre isteyen mükellefler eski uygulamada belirtilen zamanlarda 

defterlerini sisteme yükleyebilir. İsteyen mükellefler ise seçimlik hakkını kullanarak 

her bir geçici vergi döneminin aylarına ait e-Defter ve berat dosyalarını her ay için 

ayrı ayrı olmak üzere, ilgili olduğu geçici vergi dönemine ilişkin geçici vergi 

beyannamesinin verileceği ayın sonuna kadar sisteme yükleyebilir. Buna göre e-



 

defterlerin oluşturulma dönemleri seçimlik hakkın kullanılması ve kullanılmaması 

durumuna göre aşağıdaki tablodaki gibidir; 

 

  

Tebliğe aşağıdaki bağlantı adresiyle ulaşabilirsiniz. 

 

 

 

 

 

E-Defter Tebliği 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Not: Sirkülerde yer alan yorum ve açıklamalarımız, konuya ilişkin genel bilgiler içermekte olup, Realite YMM A.Ş.’ye içerikten kaynaklanan 
veya içeriğe ilişkin ortaya çıkan sonuçlardan dolayı herhangi bir sorumluluk iddiasında bulunulamaz. 

https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2019/10/20191019-4.htm

